ESTADO DE CONSERVACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS

EDUCACIONALES
¥ SECTOR MUNICIPAL:
Buen estado : 411 Establecimientos.
Regular estado : 203 Establecimientos.
Mal estado : 86 Establecimientos.

* SECTOR PARTICULAR SUBVENCIONADO:

Buen estado : 60 Establecimientos.
Regular estado : 21 Establecimientos,
Mal estado : 1 Establecimiento.

PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LAS
ESCUELAS BASICAS DE SECTORES POBRES (P-900).

* FUNDAMENTACION:

Déficit de la calidad de la Educacidn.
Resultados SIMCE - 4° Afios,

Informacidén de la infraestructura proporcionada
por el Sistema de Planta Fisica.
\

Indicadores Socioecondmicos.
<

* PRINCIPALES ACCIONES A REALIZAR:
Reparacidn de la infraestructura.
Realizacidén de talleres para Profesores.
Entrega de Textos Escolares,
Implementacidén de Bibliotecas.
Dotacidén de material Didactico.

Talleres de Aprendizaje.

* COBERTURA REGIONLAL ANO 1990 (ler. ANO DE APLICACION)

Escuelas beneficiadas : 86.
Alumnos :10.048
Profesores participantes : 400

Supervisores participantes : 27



CONSOLIDADO REGIONAL

DIMENSION DEL SISTEMA EDUCATIVO DE LA REGION

DEL MAULE

A.~ MATRICULA

EDUCACION GENERAL (1990)

*

EDUCACION SUPERIOR ( 1989)

Educacidn
Educacidn
Educacidn
Educacidn
Educacidn
Educacién

Educaciodn

Prebasica

Especial Diferencial

Basica

Media Humanista-Cientifica
Media Técnico-profesional
Basica Adultos

Media Adultos

TOTAL REGION

* Universidades

* Instituto profesional

* Centro de Formacidn Técnica

B.- ESTABLECIMIENTOS ANO 1990

*

*

*

*

Educacidn
Educacidn
Educacidn
Educacidn

Educacidn
valentes.

TOTAL REGION

Prebasica

Especial Diferencial

Basica

Media Humanista-Cientifica

10.868
1.618
132.427
26.268
12.343
1.016
2.714

187.254

4,109
371
3.003

7.483

10
15
704
59

Media Técnico-profesional y Poli

Otros tipos

TOTAL

C.~ DOCENTES ANO 1990

* Directivos

* Docentes de Aula

TOTAL

21

813

988
7.824

8.812
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