19-4-7

ESTADO DE CONSERVACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES

* SECTOR MUNICIPAL:

Buen estado : 411 Establecimientos.

Regular estado : 203 Establecimientos.

Mal estado : 86 Establecimientos.

* SECTOR PARTICULAR SUBVENCIONADO:

Buen estado : 60 Establecimientos.

Regular estado : 21 Establecimientos.

Mal estado : 1 Establecimiento.

PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LAS ESCUELAS BASICAS DE SECTORES POBRES (P-900).

* FUNDAMENTACION:

Déficit de la calidad de la Educación.

Resultados SIMCE - 4º Años.

Información de la infraestructura proporcionada por el Sistema de Planta Física.

Indicadores Socioeconómicos.

* PRINCIPALES ACCIONES A REALIZAR:

Reparación de la infraestructura.

Realización de talleres para Profesores.

Entrega de Textos Escolares.

Implementación de Bibliotecas.

Dotación de material Didáctico.

Talleres de Aprendizaje.

Supervisores participantes

* COBERTURA REGIONLAL AÑO 1990 (1er. AÑO DE APLICACION)

Escuelas beneficiadas : 86.
Alumnos :10.048
Profesores participantes : 400

CONSOLIDADO REGIONAL

DIMENSION DEL SISTEMA EDUCATIVO DE LA REGION DEL MAULE

A	MATRICULA	
	EDUCACION GENERAL (1990)	
	* Educación Prebásica	10.868
	* Educación Especial Diferencial	1.618
	* Educación Básica	132.427
	* Educación Media Humanista-Científica	26.268
	* Educación Media Técnico-profesional	12.343
	* Educación Básica Adultos	1.016
	* Educación Media Adultos	2.714
	TOTAL REGION	187.254
EDUCACION SUPERIOR (1989)		
	* Universidades	4.109
	* Instituto profesional	371
	* Centro de Formación Técnica	3.003
	TOTAL REGION	7.483
	_	
B ESTABLECIMIENTOS AÑO 1990		
	* Educación Prebásica	10
	* Educación Especial Diferencial	15
	* Educación Básica	704
	* Educación Media Humanista-Científica	59
	* Educación Media Técnico-profesional y valentes.	Pol <u>i</u> 21
	* Otros tipos	4
	MOMA!	012
	TOTAL	813
C DOCENTES AÑO 1990		
	* Directivos	988
	* Docentes de Aula	7.824

TOTAL

8.812